
          

Behandlungskosteninformation

Liebe Patienten,

Die gesetzlichen Krankenkassen übernehmen in der Regel keine Heilpraktikerleistungen. 

Privat Krankenversicherte, Beihilfeberechtigte oder gesetzlich versicherte Patienten mit privater 
Zusatzversicherung können je nach Tarif und Umfang mit einer Kostenübernahme rechnen. 

Übernimmt die private Krankenkasse die Kosten nicht, sind diese vom Patienten selbst zu zahlen. Bitte 
informieren Sie sich über den Umfang und Tarif Ihrer privaten Krankenkasse.

Es ist außerdem möglich, die Heilpraktiker-Behandlungskosten ab einer gewissen Einkommenshöhe steuerlich 
geltend zu machen. Sprechen Sie mit Ihrem Steuerberater.

Rechnungen erhalten Sie von uns per email oder ausgedruckt und können diese dann durch Überweisung, per 
paypal oder auch direkt in der Praxis mit EC-Karte bezahlen. Barzahlungen sind leider nicht möglich.

Durch gestiegene Praxiskosten bin auch ich leider gezwungen, einige Therapiekosten anzuheben. In der 
folgenden Tabelle sind diese für die häufigsten Therapien stufenweise aufgeführt. 

(Die folgende Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit)                

Therapieverfahren Info Kosten 

Beratung mit Erstanamnese einschließlich Untersuchungen, Urintest, 
Accucheck Blutzucker, Cholesterin, Blutdruck, 
Rezeptausstellung, GebüH-Ziffer 1/4  Dauer: 45 min.

48,-€

Folge-Beratung Dauer: 15 min. GebüH-Ziffer 5 20,-€

Ohr-Akupunktur /Ohr-Akupressur Einmal, Dauernadeln / Akupressursamen, Laser           
GebüH-Ziffer 21.1  Dauer: mind. 20 min.  je Sitzung 32,-€

Atlastherapie Erstbehandlung inkl. Erstanamnese GebüH-Ziffer 35.2 95,-€

Atlastherapie f. laufende Pat. ab 3. Folgebehandlung
Atlastherapie f. laufende Pat. ab 3. Folgebehandlung
Atlastherapie Folgebehandlung 

GebüH-Ziffer 35.2          vom 01.03.24 – 01.04.24 
ab 01.04.24 
GebüH-Ziffer 35.2           ab 01.03.24 

40,-€
45,-€
45,- €

Dorntherapie Beinlängendiagnostik, Wirbelkorrektur 
GebüH-Ziffer 35.2

40,- €

Massage
GebüH-Ziffer 27.6 

Medizinische Massage inkl. PPT (pneumatische 
Pulsationstherapie), Novafontherapie und Tiefenwärme
TDP
Dauer: 25 min.     
Dauer: 45 min.

    

36,-€
58,-€

Nervenpunktmassage, Triggerpunkttherapie auch mit Novafon GebüH-Ziffer 20.2 9,00 €

medi-taping je Muskelgruppe GebüH-Ziffer 33.2 13,-€

TDP Tiefenwärme GebüH-Ziffer 39.6 6,50 €

Eigenbluttherapie je Sitzung, GebüH-Ziffer 24.1 14,- €

Eigenbluttherapie nach Imhäuser für Kinder GebüH-Ziffer 24.1 20,- €

Injektionen i.m./s.c. GebüH-Ziffer 25.1 6,50 €

intrakutane Reiztherapie/Quaddeltherapie GebüH-Ziffer 25.4 9,50 €

Verbände einfach, Wickel, Umschläge GebüH-Ziffer 33.1 6,50 €

Kompressionsverband GebüH-Ziffer 33.3 9,50 €

Tens-Reizstromtherapie Dauer : 15 min. GebüH-Ziffer 39.12 7,50 €

Paraffinbad Hände/Ellenbogen  GebüH-Ziffer 38.2 7,50 €

Blutentnahmen GebüH-Ziffer 26.1 7,50 €

Combur 10 Urintest GebüH-Ziffer 12.14 3,50 €

Schnelltest Eisen (Ferritin), Gluten, Vitamin D, 
Schilddrüse (TSH)

GebüH-Ziffer 12.13 14,- €

Gültig ab 01.03.2024


